
         Zápisnica 
zo 16. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

zo dňa 24. 9. 2021. 
Prítomní poslanci:  
Ľubomír Antolík, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová, Mgr. Peter Stanko, Mária Marcinová,  
Adriana Dziaková – hlavná kontrolórka 
Neprítomní poslanci: Bc. Anna Senyková 
Hostia:  -  
K bodu 1. - Otvorenie: Starosta obce Jozef Nemčík privítal prítomných poslancov a poslankyne a 
skonštatoval, že zo 6 poslancov je prítomných 5, čiže obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
Za zapisovateľku starosta určil referentku obce Vieru Chomovú.   
Za overovateľov zápisnice určil poslancov: 

−  Antolika Ľubomíra  

−            Mgr. Stanka Petra 
Návrh programu rokovania prečítal zástupca starostu Ján Kešeľ.  Starosta obce sa opýtal, či má niekto 
návrh na doplnenie alebo zmenu programu rokovania. Všetky materiály dostali poslanci OZ 
elektronickou formou v dostatočnom časovom predstihu. Preto sa pristúpilo k prerokovaniu 
jednotlivých bodov. Z rokovania je vyhotovený zvukový záznam. 
 

Program zasadnutia:  
1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov  
4, Plnenie rozpočtu za polrok 2021 
5, Rozpočtové opatrenie č. 3, 4/2021  

   6, Individuálna Výročná správa obce Bačkov za rok 2020 
   7, Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky za rok 2020 
   8,  Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2021 

9, Určenie nájmu za obecné pozemky pod nelegálne postavenými obydliami 
v Rómskej osade  

                                        10, Rôzne 
                                        11, Rekapitulácia uznesení 
                                        12, Záver 

 
Starosta obce dal hlasovať o navrhnutom programe 
Hlasovanie č. 1 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 

 
Starosta obce navrhol doplniť program rokovania o ďalší bod a to: Čerpanie DKU úveru,/Dexia komunál 
univerzálny úver/, predaj obecného motorového vozidla Kia Ceed. 
Starosta obce dal hlasovať o navrhnutom programe s doplnenými bodmi. 
Hlasovanie č. 2 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Program rokovania bol schválený všetkými prítomnými poslancami.  
 
 



Program zasadnutia:  
1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov  
4, Plnenie rozpočtu za polrok 2021 
5, Rozpočtové opatrenie č. 3, 4/2021  

   6, Individuálna Výročná správa obce Bačkov za rok 2020 
   7, Čerpanie DKU úveru 
   8, Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2021 

9, Určenie nájmu za obecné pozemky pod nelegálne postavenými obydliami 
v Rómskej osade 

                                        10, Predaj obecného motorového vozidla Kia Ceed 
              11, Rôzne 
                                        12, Rekapitulácia uznesení 
                                        13, Záver 
 
Keďže audítorka správu o overení účtovnej závierky nedoručila resp. nezaslala do termínu rokovania, 
namiesto tohto bodu bol vložený do programu doplnený bod a to čerpanie úveru DKU úver. 
Pristúpilo sa k prejednaniu jednotlivých bodov. 
 
K bodu č. 2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí. 
Cestné zrkadlo, ktoré by sa malo namontovať k č. domu 1 na ulici Lesná, je v riešení, tak isto aj cestné 
spomaľovače. Ohľadne výroby nových lávok cez potok z kvalitného, tvrdého dreva obec musí počkať 
do budúcoročného rozpočtu. Ohľadne krytu na časovú schránku oslovil poslanec Kešeľ pána Andrášiho. 
Ten sa vyjadril, že by mal byť urobený prieskum trhu. Cenu zatiaľ neurčil, povedal, že záleží od materiálu. 
Čo sa týka obsahu vloženia do časovej schránky, zatiaľ obyvatelia obce nereagovali. Poslankyňa 
Marcinová vyslovila nápad vyrobiť a dať tam fotoknihu.  
 
K bodu č. 3, Interpelácie poslancov. 

- Brána pri kaštieli je rozbitá 
- Poslankyňa Mischurová sa ujala vykonať úpravu knihy od pána Dudiča. 

 
K bodu č. 4, Plnenie rozpočtu za polrok 2021. 
K tomuto bodu podala referentka obce Chomová podrobné vysvetlenie podľa položiek rozpočtu. 
Vysvetlenie dostali poslanci aj elektronicky. Dodala, že plnenie je adekvátne obdobiu. Tento bod zobralo 
OZ na vedomie.  
 
K bodu č. 5, Rozpočtové opatrenie č. 3, 4/2021. 
Tento bod OZ schválilo, nakoľko pri plnení rozpočtu referentka vysvetlila súvislosti plnenia rozpočtu 
a rozpočtových opatrení, resp. úpravy rozpočtu. 
Hlasovanie č. 3 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 6, Individuálna Výročná správa za rok 2020. 
Výročná správa, teda jej zostavenie je zákonom nariadené. Pozostáva z údajov koncoročnej závierky, 
poznámok a Záverečného účtu za rok 2020. Tento bod zobralo OZ na vedomie.  
 
 
 



K bodu č. 7, Čerpanie Dexia Komunál Univerzálneho úveru. 
Starosta obce vysvetlil, že je potrebné čerpať spomínaný úver, na úhradu časti faktúry za podlahové 
kúrenie v budove č. 200 – terajší obecný úrad. Rozdiel sumy bude uhradený z prostriedkov rezervného 
fondu. 
Hlasovanie č. 4 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 8, Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2021. 
Hlavná kontrolórka sa ujala slova a k Návrhu plánu dodala, že OZ môže navrhnúť okrem uvedených 
kontrol, aj iné a to nie len teraz, ale aj počas roka. Poslanci nemali zatiaľ žiaden návrh, preto starosta 
obce dal hlasovať o návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce. 
Hlasovanie č. 5 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 9, Určenie nájmu za obecné pozemky pod nelegálne postavenými obydliami v Rómskej 
osade. 
Pri tomto bode nastala krátka rozprava ohľadne výšky nájmu za uvedené pozemky. Obec by mala 
zverejniť zámer na prenájom pozemkov, vyhotoviť geometrický plán. Pozemky je potrebné zmerať. 
Poslanci OZ sa zhodli a určili cenu za m2 , mesačne 0,50 €. /Slovom päťdesiat centov/ za bytové 
a nebytové priestory vrátane pozemkov. Marcel Tipan s manželkou a byt pani Márie Tipanovej sú už 
vysporiadané, t. zn. odkúpené so všetkými právnymi úkonmi. Nájomníci musia byty odkúpiť do 30. 11. 
2021. Po tomto termíne budú byty ponúknuté na odkúpenie vo verejnej dražbe. Starosta obce dal 
hlasovať o výške nájmu. 
Hlasovanie č. 6 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Poslanci OZ poverili starostu, napísať upozornenie, resp. výzvu na odkúpenie bytov ostatných 
nájomníkov Povodňovej bytovky. Nájomníci si musia byty odkúpiť do 30. 11. 2021 so všetkými právnymi 
úkonmi. 
Hlasovanie č. 7 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 

 
K bodu č. 10, Predaj obecného motorového vozidla Kia Ceed 
Starosta obce zhodnotil, že nakoľko obec kúpila nový automobil Kia Stonic, je potrebné staré obecné 
motorové vozidlo Kia C eed predať ako nadbytočný hnuteľný majetok a to priamym predajom nakoľko 
hodnota majetku je veľmi nízka. Obec zverejní zámer na úradnú tabuľu a webovú stránku obce. 
Starosta obce dal hlasovať za odpredaj obecného motorového vozidla Kia Ceed. 
 
 
 



Hlasovanie č. 8 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu 11, Rôzne a,  
Starosta obce oboznámil poslancov o vydaní knihy pána Petra Novýkmeca zo Sečoviec: „Spomienky 
z Dargovského bojiska II. Poslanci OZ sa zhodli na zakúpení tejto knihy v počte 30 kusov. Starosta obce 
dal hlasovať. 
Hlasovanie č. 9 
Za: 5 / Antolík, Kešeľ, Marcinová, Mischurová, Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Keďže sa blíži mesiac úcty k starším, mesiac október, starosta obce navrhol zakúpiť pre domácnosť 
posteľné obliečky. V rozpočte s darčekom obec rátala. Poslanci obecného zastupiteľstva s návrhom 
súhlasili.  
Po vyčerpaní a prerokovaní všetkých bodov programu referentka obce prečítala prijaté uznesenia. 
Starosta obce poďakoval prítomným poslancom za aktívnu účasť a zasadnutie ukončil. 
 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:   Ľubomír Antolík......................................... 
 
   Mgr. Peter Stanko....................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Jozef Nemčík 
          Starosta obce 
 
 
 
 

 


